
28. ročník – 1. kolo 
 
 
1. ČASOVAČKA  

Na úřad kráčíš, ten vše kolem řídí. 

Získal jsi konexe na vlivné lidi, 

kteří tvé trampoty vyřeší rázem? 

Takhle to nechodí, vrať se zas na zem. 
 
 
2. RÁČEK 

Píce luk libou šířila vůni, 

z řeky vál odér nelibý. 

S mokem šel herec k herečce. U ní 

snil o tom, že ho políbí. 
 
 
3. KLÍČOVKA (6 6) 

Do zastavárny hoboj nese zpěvačka, 

má dokonalé pestré střihy a črty. 

Jí bezlepkovou stravu oblá tulačka, 

pak v restauraci sedí, jídlo jí s chrty. 

 
 
4. CITOSLOVKA 

Železa sbírá manželka denně, 

hrtanu části má poškozené. 

Než bašty ona spatřila v Baku, 

ve městě přišla o čidlo zraku. 
 
 
5. PŘESUNKA SLABIKOVÁ 

Dost drahý nocleh pijáka leká, 

vůz jeho kdesi opodál čeká. 

Mezitím v dáli, kde kvetou růže, 

tok často mučí z ciziny muže. 
 
 
6. HÁČKOVKA 

U sousedů klášter vzkvétá, 

jinde strana všechno shrábla. 

Naše město zná i sketa, 

políbilo štěstí ďábla. 
 
 
7. CHYBOVKA (25. místo v AS 20) 

Hráč cestoval městem v čase, 

bytí není lehké… Zdá se… 
 
 
8. ČÁRKOVKA 

V dějinách čára tlustá zapsána je: 

zmizeli kočovníci od Dunaje. 

Ke Klondiku žádní muži nechodí, 

v klidu lesa šelma tloustne u vody. 

9. ZÁHADNÝ NÁPIS 

Z ostrova utíká do Států nuzačka, 

„Ke břehu!“ pokyn dá úprku patron včas. 

Při vstupu do člunu přemlouvá vojáčka, 

ten jí zde nepřizná prezent na cestu – pas. 

 
 
10. OBNAŽKA 
Cigáro boháče nesmírně čadí, 

látka tím zasmrádne, duchovní řádí, 

cizinec ženušku k nápoji svádí, 
vypít ho se sodou dobře jí radí. 

 
 
11. ZÁMĚNKA 

Když se scéna poroučí, 
kněz nás zřejmě poučí. 

 
 
12. ZÁMĚNKA 

Věhlasný autor, zručnost jej zdobí, 

vytvořil drama z nedávné doby. 

V titulní roli znaven je brzy, 

herec své brýle čistí a slzí. 

 
 
13. SLOUČENKA 

Ostrovů silnice pustinou vede, 

choť muži spílá, že autem zle jede. 

Hlasitý ten výstup slepičku ruší, 
ve vísce holčička tak, jak se sluší, 

správný směr turistům ukáže lehce. 

„Thank you !“ je pro ni dost, peníze nechce. 

 
 
14. DVOJČÍSELKA (zkumavka) 
Vedoucí Louskárny 
šli spolu z vinárny. 

62341242 14562 

5 62 42135 3562 

5 156234 6234156 

134 165413 3 4156. 

 
 
15. ZÁPORKA (25. místo v AS 20) 

Vojenský újezd má v parku kytky, 

zdobí je i část pícniny v poli. 

Na jaře celuje větřík snítky. 

Vzpomínky z mládí těší i bolí. 


